
UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

SỞ XÂY DỰNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 714/QĐ-SXD            Hải Phòng, ngày 28 tháng 8 năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cấp chứng chỉ hành nghề kiến trúc 

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

Căn cứ Luật Kiến trúc số 40/2019/QH14 ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 85/2020/NĐ-CP ngày 17/7/2020 của Chính phủ về 

Quy định chi tiết một số điều của Luật Kiến trúc; 

Căn cứ Thông tư số 03/2020/TT-BXD ngày 28/7/2020 của Bộ Xây dựng 

Quy định về hồ sơ thiết kế kiến trúc và mẫu chứng chỉ hành nghề kiến trúc; 

Căn cứ Quyết định số 664/QĐ-SXD ngày 19/8/2025 của Sở Xây dựng về 

việc kiện toàn lại Hội đồng xét cấp, gia hạn chứng chỉ hành nghề kiến trúc; 

Căn cứ Biên bản đánh giá năng lực cá nhân đề nghị cấp chứng chỉ hành 

nghề kiến trúc số 01/2025/BB-HĐKT ngày 28/8/2025 của Hội đồng xét cấp, gia 

hạn chứng chỉ hành nghề kiến trúc. 

Xét đề nghị của Ủy viên thường trực Hội đồng xét cấp, gia hạn chứng chỉ 

hành nghề kiến trúc cho cá nhân. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Cấp chứng chỉ hành nghề kiến trúc cho 04 cá nhân (Có phụ lục 
danh sách và lĩnh vực được cấp của các cá nhân kèm theo). 

Điều 2. Thời hạn hiệu lực của chứng chỉ: 10 năm kể từ ngày ký. 

Điều 3. Cá nhân được cấp chứng chỉ hành nghề kiến trúc có trách nhiệm 

tuân thủ các quy định của pháp luật về kiến trúc, xây dựng và các pháp luật có 

liên quan trong việc thực hiện các công việc hoạt động xây dựng thuộc phạm vi 

cho phép của chứng chỉ. 

Điều 4. Quyết định có hiệu lực từ ngày ký; Hội đồng xét cấp, gia hạn 
chứng chỉ hành nghề kiến trúc, cá nhân có tên tại Điều 1 được cấp chứng chỉ và 
các tổ chức, cá nhân liên quan có trách nhiệm thực hiện Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                  

- Như Điều 4; 

- Bộ Xây dựng (để b/c); 

- Lãnh đạo Sở; 

- VP Sở (để công bố trên trang TTĐT của Sở); 

- Lưu: VP, HĐKT. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC  
 

 

 

 

 

  Vũ Minh Nghĩa 



 


		2025-08-29T15:59:40+0700
	Việt Nam
	Vũ Minh Nghĩa <vuminhnghia@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-29T18:10:35+0700
	Việt Nam
	SỞ XÂY DỰNG <soxd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




